Cor nullum vel corda duo⁵⁾. *Androgyna et tunc apertura genitali in posteriore corporis parte, et pene plerumque chitineo, aut sexus discreti et tunc organis genitalibus externis propriis nullis; mas a femina habitu externo non differt, solummodo brevior.* *Organum genitalia interna (in androgynis); mascula: testiculus, vesicula seminalis, et vesicula altera humore granuloso repleta, cum pene communicantes; feminea: organon germinativum et organon vitelli-*

¹⁾ Nec tentacula nec otolithi in generibus hujus tribus, quod sciam, huicunque observata.

²⁾ Polina, Cosmocephala et Stimpsonia.

³⁾ Valencinia, Tubulanus, Cerebratulus et Quatrefagea.

⁴⁾ Beneden Rech. Faune Belg. 43.

⁵⁾ Cf. Schmarda: Neue wirbell. Th. I. 4. 45 (Nemertes polyopla).

genum discreta, et bursa seminalis (in illis sexus discreti); tam mascula quam feminea sunt sacculi undique clausi, in pagina interna gignentes spermatozoidea vel ovula, per poros separatos tot, quot sunt glandulae, in cavum abdominis expellenda et per dehiscentias in integumento communi extus demum delata¹). *Multiplicatio* per ovula vel per oovivipartum, quod in animaleulis sexus discreti, foecundationem ovorum intra saceulum maternum aut saltem intra cavum corporis materni absolute exigeret, et spermatozoideorum introitum in corpus maternum supponere suaderet; nee nou per segmenta transverse fissilia? *Evolutio* directa, rarius per metamorphosin. Strata muscularia subcutanea duo, externum e fibris circularibus, internum e fibris longitudinalibus contextum, cum integumento communi arcte juncta. *Ganglia* duo, commissura una aut duabus juneta, ante os sita, rubra, fila nervea antrorum et retrorum praesertim ad ocellos emitentia. — Maris rarius aquarum dulcium incolae, maricola rarissime parasita.

Corpus in nonnullis mucosa copiosum excernit. — Motus gliscens vel nata-
torius. — Animaleula proboscidem retractam sub stimulatione corporis haud
raro protrahunt. — Ovula exclusa vagina communi excepta.

Subtribus I. Rhynchoscoela aporocephala.

Cephalopori nulli, Androgyna vel sexus discreti.

* Holocephala. Caput haud lobatum.

Familia XVI. Rhynchoscolecidea. Dies. Char- acter generis unici simul familiae.

XXIX. RHYNCHOSCOLEX LEIDY.

Rhynchoproboli spec. Schmarda.

Corpus teretiusculum exappendiculatum. *Caput* corpore continuum haud lobatum. *Proboscis* terminalis, protractilis pugione nullo. *Os* ventrale antrorum v. in medio corporis situm, oesophago subgloboso. *Ocelli* nulli. Androgyna. *Penis*.... *Anus* terminalis posticus. Aquarum dulcium et sahalarum Americae borealis incolae. — Formae minores imo microscopicae.